

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLA DA VILA CANOPUS.									
LOCAL:	ALTAMIRA-PA									
PLANILHAS:	SINAPI - 03/2023 - PARÁ SBC - 04/2023 - PARÁ SEDOP - 02/2023 - PARÁ							BDI	28,82%	

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. COM BDI	TOTAL	PESO(%)
1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					R\$ 59.750,80	9,88%
1.1	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	4,00	R\$ 3.626,91	R\$ 4.672,18	R\$ 18.688,72	3,09%
1.2	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	96,00	R\$ 98,15	R\$ 126,43	R\$ 12.137,28	2,01%
1.3	88326	SINAPI	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	960,00	R\$ 23,39	R\$ 30,13	R\$ 28.924,80	4,78%
2			MOBILIZAÇÃO					R\$ 25.764,00	4,26%
2.1	CUP_078	PRÓPRIO	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PESSOAS	UN	1,00	R\$ 20.000,00	R\$ 25.764,00	R\$ 25.764,00	4,26%
3			CANTEIRO DE OBRA					R\$ 7.471,56	1,23%
3.1	CUP-21	PRÓPRIO	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, DIMENSÃO (110X120X230)CM, LINHA PADRÃO, CONTENDO UMA (1) PIA/HIGIENIZADOR DE MÃOS, INCLUSIVE MANUTENÇÃO SEMANAL E MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	UN/MÊS	4,00	R\$ 650,00	R\$ 837,33	R\$ 3.349,32	0,55%
3.2	CUP-23	PRÓPRIO	LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 3, PARA DEPÓSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS	UN/MÊS	4,00	R\$ 800,00	R\$ 1.030,56	R\$ 4.122,24	0,68%
4			SERVIÇOS INICIAIS					R\$ 2.988,48	0,49%
4.1	010009	SEDOP	LOCAÇÃO DA OBRA A TRENA	M²	235,17	R\$ 5,42	R\$ 6,98	R\$ 1.641,48	0,27%
4.2	011340	SEDOP	PLACA DE OBRA EM LONA COM PLOTAGEM DE GRÁFICA	M²	6,00	R\$ 174,28	R\$ 224,50	R\$ 1.347,00	0,22%
5			FUNDAÇÕES					R\$ 75.984,97	12,56%
5.1	020210	SBC	ABERTURA MANUAL DE VALA PARA FUNDACAO-0,50X0,60M	M	24,00	R\$ 13,30	R\$ 17,13	R\$ 411,12	0,07%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. COM BDI	TOTAL	PESO(%)
5.2	030010	SEDOP	ESCAVAÇÃO MANUAL ATE 1.50M DE PROFUNDIDADE VIGA BALDRAME	M³	8,61	R\$ 74,24	R\$ 95,63	R\$ 823,37	0,14%
5.3	040283	SEDOP	BLOCO EM CONCRETO ARMADO P/ FUNDAÇÃO (INCL. FORMA)	M³	2,88	R\$ 3.516,09	R\$ 4.529,42	R\$ 13.044,72	2,16%
5.4	050766	SEDOP	VIGAS BALDRAME DE CONCRETO ARMADO FCK=25MPA C/ FORMA MAD. BRANCA (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M³	8,61	R\$ 3.861,25	R\$ 4.974,06	R\$ 42.826,65	7,08%
5.5	080293	SEDOP	IMPERMEABILIZAÇÃO PARA BALDRAME	M²	114,80	R\$ 67,66	R\$ 87,15	R\$ 10.004,82	1,65%
5.6	030254	SEDOP	REATERRO COMPACTADO	M³	8,61	R\$ 15,07	R\$ 19,41	R\$ 167,12	0,03%
5.7	030011	SEDOP	ATERRO INCLUINDO CARGA, DESCARGA, TRANSPORTE E APILOAMENTO-NIVELAMENTO DO TERRENO	M³	49,88	R\$ 135,53	R\$ 174,58	R\$ 8.707,17	1,44%
6			SUPERESTRUTURA					R\$ 56.197,86	9,29%
6.1	93183	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	11,00	R\$ 65,23	R\$ 84,02	R\$ 924,22	0,15%
6.2	93195	SINAPI	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	11,00	R\$ 61,24	R\$ 78,88	R\$ 867,68	0,14%
6.3	93184	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	8,00	R\$ 37,62	R\$ 48,46	R\$ 387,68	0,06%
6.4	050766	SEDOP	PILAR DE CONCRETO ARMADO FCK=25MPA C/ FORMA MAD. BRANCA (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M³	2,25	R\$ 3.861,25	R\$ 4.974,06	R\$ 11.191,63	1,85%
6.5	050766	SEDOP	VIGAS DE CONCRETO ARMADO FCK=25MPA C/ FORMA MAD. BRANCA (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M³	8,61	R\$ 3.861,25	R\$ 4.974,06	R\$ 42.826,65	7,08%
7			COBERTURA					R\$ 37.929,03	6,27%
7.1	070053	SEDOP	ESTRUTURA EM MAD.P/ CHAPA FIBROCIMENTO - PC. APARELHADA	M²	251,60	R\$ 63,11	R\$ 81,29	R\$ 20.452,56	3,38%
7.2	071498	SEDOP	COBERTURA - TELHA DE FIBROCIMENTO E=4MM	M²	251,60	R\$ 42,13	R\$ 54,27	R\$ 13.654,33	2,26%
7.3	070277	SEDOP	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA	M	24,90	R\$ 90,26	R\$ 116,27	R\$ 2.895,12	0,48%
7.4	180102	SEDOP	TUBO EM PVC - 100MM (LS)	M	16,80	R\$ 42,84	R\$ 55,18	R\$ 927,02	0,15%
8			FORRO					R\$ 16.101,66	2,66%
8.1	140348	SEDOP	BARROTEAMENTO EM MADEIRA DE LEI P/ FORRO PVC	M²	124,27	R\$ 61,71	R\$ 79,49	R\$ 9.878,22	1,63%
8.2	141336	SEDOP	FORRO EM LAMBRI DE PVC	M²	124,27	R\$ 38,88	R\$ 50,08	R\$ 6.223,44	1,03%
9			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					R\$ 7.525,32	1,24%
9.1	170081	SEDOP	PONTO DE LUZ / FORÇA (C/TUBUL., CX. E FIAÇÃO) ATE 200W	PT	17,00	R\$ 250,51	R\$ 322,70	R\$ 5.485,90	0,91%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. COM BDI	TOTAL	PESO(%)
9.2	171523	SEDOP	TOMADA 2P+T 20A (S/FIAÇÃO)	UN	22,00	R\$ 27,42	R\$ 35,32	R\$ 777,04	0,13%
9.3	170334	SEDOP	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES (S/FIAÇÃO)	UN	8,00	R\$ 35,96	R\$ 46,32	R\$ 370,56	0,06%
9.4	97589	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR. COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	17,00	R\$ 40,73	R\$ 52,46	R\$ 891,82	0,15%
10			INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					R\$ 35.141,91	5,81%
10.1	180299	SEDOP	PONTO DE AGUA (INCL. TUBOS E CONEXOES)	PT	12,00	R\$ 380,23	R\$ 489,81	R\$ 5.877,72	0,97%
10.2	180214	SEDOP	PONTO DE ESGOTO (INCL. TUBOS, CONEXOES,CX. E RALOS)	PT	12,00	R\$ 429,68	R\$ 553,51	R\$ 6.642,12	1,10%
10.3	190610	SEDOP	BACIA SIFONADA C/ CX. DESCARGA ACOPLADA ECOLÓGICA COM ASSENTO	UN	8,00	R\$ 970,24	R\$ 1.249,86	R\$ 9.998,88	1,65%
10.4	190092	SEDOP	LAVATORIO DE LOUÇA C/COL.,TORN.,MISTUR.,SIFAO E VALV.	UN	7,00	R\$ 1.105,54	R\$ 1.424,15	R\$ 9.969,05	1,65%
10.5	190797	SEDOP	PORTA PAPEL HIGIÊNICO - POLIPROPILENO	UN	12,00	R\$ 86,48	R\$ 111,40	R\$ 1.336,80	0,22%
10.6	190794	SEDOP	SABONETEIRA C/ RESERVATÓRIO - POLIPROPILENO	UN	3,00	R\$ 88,19	R\$ 113,60	R\$ 340,80	0,06%
10.7	190401	SEDOP	MICTORIO INDIVIDUAL EM LOUÇA C/ ACESSORIOS	UN	1,00	R\$ 758,07	R\$ 976,54	R\$ 976,54	0,16%
11			ESQUADRIAS					R\$ 44.998,93	7,44%
11.1	100690	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	9,00	R\$ 843,05	R\$ 1.086,01	R\$ 9.774,09	1,62%
11.2	00000057	PRÓPRIO	PORTA PARA BANHEIRO PCD (1 X 2,1)	UN	1,00	R\$ 1.227,29	R\$ 1.580,99	R\$ 1.580,99	0,26%
11.3	111581	SBC	JANELA PERFIL FERRO 120X60CM BASCULANTE COM VIDRO 4MM	UN	2,00	R\$ 524,88	R\$ 676,15	R\$ 1.352,30	0,22%
11.4	091377	SEDOP	PORTA DIVILUX 0.80X2.10M C/FERRAGENS - C/ PERFIL DE ALUMINIO	UN	6,00	R\$ 869,56	R\$ 1.120,16	R\$ 6.720,96	1,11%
11.5	060813	SEDOP	DIVISÓRIA EM GRANITO CINZA - INCL. FERRAG. DE FIXAÇÃO	M²	11,16	R\$ 876,82	R\$ 1.129,51	R\$ 12.605,33	2,08%
11.6	091511	SEDOP	ESQUADRIA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO DE 6MM	M²	13,50	R\$ 745,53	R\$ 960,39	R\$ 12.965,26	2,14%
12			ALVENARIA					R\$ 69.169,90	11,43%
12.1	060046	SEDOP	ALVENARIA TIJOLO DE BARRO A CUTELO	M²	252,72	R\$ 112,42	R\$ 144,81	R\$ 36.596,38	6,05%
12.2	110644	SEDOP	REVESTIMENTO CERÂMICO PADRÃO MÉDIO	M²	69,60	R\$ 62,90	R\$ 81,02	R\$ 5.638,99	0,93%
12.3	110143	SEDOP	CHAPISCO DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M²	252,72	R\$ 13,65	R\$ 17,58	R\$ 4.442,81	0,73%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. COM BDI	TOTAL	PESO(%)
12.4	110762	SEDOP	EMBOÇO COM ARGAMASSA 1:6:ADIT. PLAST.	M²	252,72	R\$ 34,41	R\$ 44,32	R\$ 11.200,55	1,85%
12.5	110249	SEDOP	REBOCO COM ARGAMASSA NO TRAÇO 1:3 - P/ EPOXI	M²	183,12	R\$ 47,87	R\$ 61,66	R\$ 11.291,17	1,87%
13			PISO					R\$ 20.284,56	3,35%
13.1	110644	SEDOP	REVESTIMENTO CERÂMICO PADRÃO MÉDIO -PISO CERÂMICO INTERNO	M²	107,02	R\$ 62,90	R\$ 81,02	R\$ 8.670,76	1,43%
13.2	131026	SEDOP	CERÂMICA ANTI-DERRAPANTE	M²	17,55	R\$ 79,26	R\$ 102,10	R\$ 1.791,85	0,30%
13.3	94995	SINAPI	PISO EXTERNO-EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M²	69,60	R\$ 109,55	R\$ 141,12	R\$ 9.821,95	1,62%
14			PINTURA					R\$ 10.111,14	1,67%
14.1	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	459,18	R\$ 17,10	R\$ 22,02	R\$ 10.111,14	1,67%
15			COMPLEMENTAÇÃO DE OBRA					R\$ 41.686,79	6,89%
15.1	050766	SEDOP	TAMPA PARA FOSSA SÉPTICA-CONCRETO ARMADO FCK=25MPA C/ FORMA MAD. BRANCA (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M³	2,38	R\$ 3.861,25	R\$ 4.974,06	R\$ 11.818,36	1,95%
15.2	050766	SEDOP	2 RAMPAS DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO ARMADO FCK=25MPA C/ FORMA MAD. BRANCA (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M³	5,00	R\$ 3.861,25	R\$ 4.974,06	R\$ 24.870,30	4,11%
15.3	050766	SEDOP	TAMPA VAZADA DE CONCRETO ARMADO FCK=25MPA C/ FORMA MAD. BRANCA (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M³	0,13	R\$ 3.861,25	R\$ 4.974,06	R\$ 626,73	0,10%
15.4	COTAÇÃO_27	PRÓPRIO	TAMPÃO DN800 ARTICULADO CL300 (82CM)	UN	1,00	R\$ 1.650,00	R\$ 2.125,53	R\$ 2.125,53	0,35%
15.5	270220	SEDOP	LIMPEZA GERAL E ENTREGA DA OBRA	M²	235,17	R\$ 7,42	R\$ 9,55	R\$ 2.245,87	0,37%
16			REFORMA DA EDIFICAÇÃO EXISTENTE - ALVENARIA					R\$ 1.313,09	0,22%
16.1	060046	SEDOP	ALVENARIA TIJOLO DE BARRO A CUTELO	M²	8,72	R\$ 112,42	R\$ 144,81	R\$ 1.262,74	0,21%
16.2	020016	SEDOP	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE TIJOLO	M³	0,62	R\$ 62,59	R\$ 80,62	R\$ 50,35	0,01%
17			REFORMA DA EDIFICAÇÃO EXISTENTE -PINTURA					R\$ 20.703,38	3,42%
17.1	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	849,00	R\$ 17,10	R\$ 22,02	R\$ 18.694,98	3,09%
17.2	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M²	78,27	R\$ 19,92	R\$ 25,66	R\$ 2.008,40	0,33%
18			REFORMA DA EDIFICAÇÃO EXISTENTE- REVESTIMENTO CERÂMICO					R\$ 30.365,13	5,02%
18.1	110644	SEDOP	REVESTIMENTO CERÂMICO PADRÃO MÉDIO - PAREDE	M²	145,66	R\$ 62,90	R\$ 81,02	R\$ 11.801,37	1,95%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. COM BDI	TOTAL	PESO(%)
18.2	110644	SEDOP	REVESTIMENTO CERÂMICO PADRÃO MÉDIO -PISO	M²	191,90	R\$ 62,90	R\$ 81,02	R\$ 15.547,73	2,57%
18.3	131026	SEDOP	CERÂMICA ANTI-DERRAPANTE	M²	29,54	R\$ 79,26	R\$ 102,10	R\$ 3.016,03	0,50%
19			REFORMA DA EDIFICAÇÃO EXISTENTE- REVISÃO DO FORRO					R\$ 6.745,00	1,11%
19.1	021534	SEDOP	RETIRADA DE FORRO EM PVC, INCL. BARROTEAMENTO	M²	50,00	R\$ 4,14	R\$ 5,33	R\$ 266,50	0,04%
19.2	140348	SEDOP	BARROTEAMENTO EM MADEIRA DE LEI P/ FORRO PVC	M²	50,00	R\$ 61,71	R\$ 79,49	R\$ 3.974,50	0,66%
19.3	141336	SEDOP	FORRO EM LAMBRI DE PVC	M²	50,00	R\$ 38,88	R\$ 50,08	R\$ 2.504,00	0,41%
20			REFORMA DA EDIFICAÇÃO EXISTENTE-PORTAS					R\$ 12.645,88	2,09%
20.1	100689	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	7,00	R\$ 976,14	R\$ 1.257,46	R\$ 8.802,22	1,45%
20.2	100681	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	3,00	R\$ 915,82	R\$ 1.179,75	R\$ 3.539,25	0,58%
20.3	102193	SINAPI	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021-PORTAS	M²	13,44	R\$ 1,69	R\$ 2,17	R\$ 29,16	0,00%
20.4	102217	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) A ÓLEO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021-PORTAS	M²	13,44	R\$ 15,90	R\$ 20,48	R\$ 275,25	0,05%
21			REFORMA DA EDIFICAÇÃO EXISTENTE-JANELAS					R\$ 2.771,33	0,46%
21.1	091375	SEDOP	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO BASCULANTE C/VIDRO E FERRAGENS	M²	1,00	R\$ 261,19	R\$ 336,46	R\$ 336,46	0,06%
21.2	102193	SINAPI	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021-JANELAS	M²	107,50	R\$ 1,69	R\$ 2,17	R\$ 233,27	0,04%
21.3	102217	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) A ÓLEO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021-JANELAS	M²	107,50	R\$ 15,90	R\$ 20,48	R\$ 2.201,60	0,36%
22			REFORMA DA EDIFICAÇÃO EXISTENTE- REVISÃO DA COBERTURA COBERTURA					R\$ 15.303,20	2,53%
22.1	100704	SBC	REVISAO,RECUPERACAO TELHADOS,COBERTURAS FIBROCIMENTO-ESTR.MAD.	M²	20,00	R\$ 277,23	R\$ 357,12	R\$ 7.142,40	1,18%
22.2	160471	SBC	REVISAO/RECUPERACAO E IMPERMEABILIZACAO DE CALHA EXISTENTE	M²	10,00	R\$ 633,51	R\$ 816,08	R\$ 8.160,80	1,35%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. COM BDI	TOTAL	PESO(%)	
23			REFORMA DA EDIFICAÇÃO EXISTENTE- REVISÃO ELÉTRICA					R\$ 4.104,27	0,68%	
23.1	171491	SEDOP	REVISÃO DE PONTO DE LUZ	PT	27,00	R\$ 100,90	R\$ 129,97	R\$ 3.509,19	0,58%	
23.2	97610	SINAPI	LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	27,00	R\$ 17,11	R\$ 22,04	R\$ 595,08	0,10%	
TOTAL COM BDI DE 28,82%							R\$	605.058,19		

Thalys Soares Feitosa
Engenheiro Civil – SEPLAN
Mat. N° 155406-9
CREA-PA N° 151935656-0

Ramon Sousa Santos
Engenheiro Civil
Coordenador de Engenharia - SEPLAN
Mat. N° 155407-7
CREA-PA N° 151956839-8